
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2022 - PR

13/2022

13/2022

18/01/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

13/2022
10/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
04/02/2022
04/02/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES  E 
CORRELATOS (ARLA,FLUÍDO DE FREIO E LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO) PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E 
INFRAESTRUTURA E PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE  MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI     (5400)

1 ÓLEO HIDRÁULICO 46  GL 20 LTS - Marca: SPEEDY 46AW GL 10 - 329,00    3.290,00

2 OLEO DIFERENCIAL 85W140 API GL  5 LS BD 20 LTS - Marca:
SPEEDY 85W140

GL 5 - 309,00    1.545,00

3 ARLA 32  GALÃO 20 LITROS - Marca: ECO CEDRO GL 5 - 110,00    550,00

5 ÓLEO HIDRAÚLICO  68  GALÃO 20 LITROS - Marca: RADNAQ 68 GL 20 - 289,00    5.780,00

6 ÓLEO 15W40 API CI-4/SL ACEA E7-16 GALÃO 20 LITROS -
Marca: DEITON ORION CI4

GL 10 - 390,00    3.900,00

7 OLEO 10W30 20 LITROS - Marca: SPEEDY 10W30 Und 10 - 469,00    4.690,00

8 OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF GL 20LT - Marca: SPEEDY
ATF

GL 10 - 485,00    4.850,00

10 FLUIDO DE FREIO DOT 4 500 ML - Marca: RADNAQ Und 20 - 23,90    478,00

11 LIQUIDO DE ARREFECIMENTO PRÉ MISTURADO NA
CONCENTRAÇÃO 50/50 PARA PROTEÇÃO CONTRA
CONGELAMENTO ATÉ -37GRAUS (-35F) E PROTEÇÃO
CONTRA FERVURA AT´É 129 GRAUS (264F) 1 LITRO - Marca:
RADIEX

Lt 50 - 29,00    1.450,00

13 OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF TIPO A SUFIXO A
GALÃO DE 20 LITROS - Marca: SPEEDY ATF

GL 5 - 448,00    2.240,00

14 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL 10W30 MULTIVISCOSO PARA
TRATORES EMPREGAVEIS EM SISTEMAS DE TRANSMISSÃO
HIDRÁULICA E DE FREIO API GL-4 GALÃO DE 20 LITROS -
Marca: SPEEDY 10W30

GL 10 - 500,00    5.000,00

15 OLEO HIDRAULICO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTA
PRESSÃO, 6.8 DIN 51524 PARTE 2 (HLP) GALÃO 20 LITROS -
Marca: RADNAQ 68 AW

GL 20 - 530,00    10.600,00

Total do Fornecedor: 44.373,00

Total Geral: 44.373,00

São Bernardino,   4   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2022 - PR

13/2022

13/2022

18/01/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (104)

São Bernardino,   4   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 


